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Hald Madsen, Ebbe Kalnæs, Jens Rohde, Mari- 
ann Fischer Boel, Christian Mejdahl, Susanne 
Clemensen, Pia Kjærsgaard, Kristian Jensen, 
Jørn Jespersen og Ulla Tørnæs. Jeg vil bede dem, 
jeg ikke har fået med, markere igen. 

Der vil være tre korte bemærkninger, hvoref- 
ter ordføreren svarer. 

Og jeg beder om, at man trækker op til ordfø- 
rerbordet på grund af de trange pladsforhold. 

(Kort bemærkning). 
Kim Andersen (V): 
Nu har vi hørt hr. Jan Petersen bryste sig af, 
hvor godt det går i Danmark. Jeg havde nær 
sagt én gang til. Vi har hørt, at hr. Jan Petersen er, 
stolt over, at vi i Danmark har omkring 2,7 milli- 
oner danskere, der går på arbejde hver dag. Hr. 
Jan Petersen mener, at det er verdensrekord. 

Ja, det har hr. Jan Petersen sandelig ret i. Der 
er ikke noget andet land i verden, hvor der er så 
mange danskere, der går på arbejde hver eneste 
dag. Men kan det så også fortsætte? Kan det så 
også fortsætte? , 

Det er jo ganske interessant at læse dagspres- 
sen i dag, hvor der står, at regeringen efter et fol- 
ketingsvalg, og det er vel så underforstået, at 
man har et flertal og kan gendanne sin SR-rege- 
ring, vil foretage opstramninger i økonomien. 
Den radikale økonomiminister vil have lavet en 
pinsepakke 2, forstår vi. : 

Jeg vil gerne høre, om den socialdemokratiske 
ordfører er enig i de vurderinger, som økonomi- 
ministeren giver udtryk for i dag i dagbladet 
Børsen, og om hr. Jan Petersen kan bekræfte, at 
Socialdemokratiet og regeringen er enige i de 
overvejelser, og i givet fald hvilke tiltag man øn- 
sker at lægge frem for befolkningen i en sådan 
pinsepakke 2. 

Sidst blev vi jo snydt kort før valget. Da var 
der ikke lovning på opstramninger. De kom, 
umiddelbart efter. Det kunne være rart denne . 
gang at få det at vide før valget. 

(Kort bemærkning). 
Frank Dahlgaard (KRF): 
Det går bedre end nogen sinde før i Danmark, 
sagde hr. Jan Petersen. Ja, det gør det vel, hvis 
man er socialdemokrat og går ind for et instituti- 
onssamfund og et kasernesamfund. 200.000 flere 
institutionspladser til børn, pralede hr. Jan Pe- 
tersen med. Vi er nogle stykker blandt andre i 
Kristeligt Folkeparti, der ikke ubetinget synes, at 
det er lykken. 

Vi er ved at have et samfund, hvor et hjem er 
et sted, hvor der ikke er nogen hjemme. Det er 
grotesk. Jeg vil spørge hr. Jan Petersen, om han 
tror, at de små børn, som hverken kan tale eller 
gå, skriger på institutionsplads? . 

Nu har man så fået de store partier og også hr. 
Jan Petersens parti til nødtvunget at gå med til 
en længere barselorlov, men den skal bl.a. finan- 
sieres ved at skære i forældreorloven. Er det 
bedre end nogen sinde før? ... / 홢, 

Så vil jeg spørge hr. Jan Petersen, om de unge i 
dag er bedre end nogen sinde før til at kende de- 
res historie, deres geografi, kristendom, dansk 
litteratur, eller om de er ved at udvikle sig til 
kulturelle analfabeter. Er det virkelig godt hele 
vejen rundt, hvis man ser på andet end lige øko- 
nomien? 

(Kort bemærkning). ; , 
Aase D. Madsen (DF): 
Vi har med glæde fra Dansk Folkepartis side set, 
at statsministeren i tv har lovet ændringer i den 
såkaldte dødepakke, men det er ikke fremgået af 
den socialdemokratiske ordførers tale, hvad der 
reelt skal gøres, og det fremgår altså heller ikke 
af forslaget til finansloven. 

I Dansk Folkeparti er vi utrolig opsat på, at 
der skal bødes på de økonomiske og menneske- 
lige problemer, der opstår i forbindelse med reg- 
lerne om efterlevelseshjælpen. Det er de regler, 
der er opridset i den såkaldte dødepakke. 

Vi synes, at regeringen går i utrolig små sko 
over for pensionisterne i en meget svær situati- 
on, hvor det økonomiske grundlag pludselig ri- 
ves bort under den efterlevende. Pensionen 
bortfalder på dødsdagen. I nogle tilfælde skal 
der endda tilbagebetales pension, og man kan 
gå ned, hvis man ellers får besked om det, og få 
en trangsbestemt efterlevelseshjælp. 

(Kort bemærkning). 
Jan Petersen (S):' 
Hr. Kim Andersen bad mig kommentere økono- 
miministerens udtalelser.. 

Jeg er enig med økonomiministeren i, at dette 
lands økonomi skal holdes på solid kurs. Rege- 홢 
ringens grundlæggende holdning har været, at . 
der skal udvises rettidig omhu, og det vil sige, at 
der skal gøres alt, hvad der kan gøres for at und- 
gå, at vi kommer i situationer, hvor den slags 
kure, vi kender fra 1970'erne og 1980'erne med 
kartoffelkure osv., kommer ind. Så jeg er enig 
med økonomiministeren i, at dansk økonomi 
ikke må komme ud af kurs. Og jeg læser og hø- 


